
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

Provvedimenti riservati alla competenza del Sindaco

DETERMINA N. 07 del 10/10/2016

OGGETTO: Conferimento incarico a specifico contenuto di professionalità di Responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria e tributi con funzioni gestionali mediante contratto a tempo

determinato.

IL SINDACO

VISTA la certificazione sanitaria da cui risulta che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e
tributi di questo Ente è assente dal servizio per motivi di salute;

CONSIDERATO che in atto l'organico dell'Area Economico - Finanziaria del Comune risulta privo di
personale in possesso di tale specifica professionalità;

ATTESA pertanto la necessità di reperire tale figura nella maniera più sollecita possibile, mediante incarico
temporaneo da conferire a soggetto dotato di adeguata professionalità nel settore;

DATO ATTO che questo Ente con la nota del 05/10/2016 ha chiesto al Comune di Limina l'utilizzazione
lavorativa della dipendente Dott.ssa Puliatti Rosa in atto dipendente del medesimo Comune;

VISTO il nulla osta, pervenuto a questo Ente il 07/10/2016 da parte del Sindaco di Limina con cui si
manifesta anche la disponibilità della citata funzionaria a ricoprire l'incarico di Responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria e tributi con funzioni gestionali presso il Comune di Ali Terme;

DATO ATTO che il menzionato dipendente ricopre il medesimo incarico presso l'Ente di appartenenza,
evidenziando una spiccata preparazione professionale nel settore specifico;

VISTO altresì, l'inesistenza di cause d'incompatibilità con i doveri d'ufficio per il conferimento del
presente incarico;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 73/2016;

VISTA la determina sindacale n. 3 del 17.03.2015;

VISTO l'art. 53 del Dee. Legisl. 30.03.2001 n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e le modificazioni e integrazioni da ultimo operate dal D. Lgs
150/09;

VISTO altresì l'art. 51 della L. 142/90, così come recepito con L.R. 48/91 in materia di incarichi esterni ad
alto contenuto di professionalità;

VISTA la L. 24.12.2007 n. 244 ( legge finanziaria 2008);



VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 70 del 05.07.2001 con cui è stato approvato il vigente
regolamento uffici e servizi ed in particolare gli artt. 49 e seguenti in merito alla disciplina degli incarichi
per l'espletamento di servizi istituzionali a professionalità specifica;

VISTI altresì gli artt. 25 e 50 del citato regolamento secondo cui è demandata al Sindaco la competenza a
conferire tali incarichi

DETERMINA

Conferire alla Dott. ssa Puliatti Rosa , dipendente del Comune di Limina, a decorrere dal 10/10/2016
per tutto il periodo di assenza del titolare, l'incarico a specifico contenuto di professionalità quale
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e tributi con funzioni gestionali di questo Comune;

Dare atto che al dipendente, come sopra individuato, sarà corrisposta l'indennità di posizione già prevista
per il titolare per il periodo di assenza dello stesso.

DACO
e Marin'

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sens/ dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90, introdotto
dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

* '^* ' • -^ J " ̂ —^ * ,j '•'• •"'•"ife ...n r> r? e1 .TW~VN. T o A r» TT JP OPT T ' A R P A

INANZIARIA

Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal l cQ 'io al

Reg. j£5^
IL SEGRETARIO COM..LE

Ali Terme,


